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Odpowiedzi do SIWZ nr 1 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn „Kompleksowy odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości  zamieszkałych na terenie Gminy Gidle w 

okresie 01.01.2020 r. – 31.08.2020 r.” 

znak sprawy: IZP.271.10.2019 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2oraz art. 38 ust. 4ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą Pzp”, przytacza treść pytań i udziela odpowiedzi . 

Pytanie nr 1 

 W SIWZ str. 13 – pkt. 5.1 ppkt 3) wymagane jest posiadanie min. 2 pojazdów spełniających 

normy emisji spalin minimum EURO III oraz jednego pojazdu z normą minimum EURO IV.  

Czy warunek warunek ten będzie spełniony jeśli Wykonawca wykaże się jednym pojazdem o 

normie EURO IV oraz jednym pojazdem o normie EURO V ? 

Czy warunek spełnienia normy EURO III będzie przez Zamawiającego uznany, podobnie jak 

ma to miejsce w powszechnej praktyce, jeśli dany pojazd został wyprodukowany od roku 

2000 ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z zapisami pkt. 5.1 ppkt 3) wymaga posiadania min. 2 pojazdów 

spełniających normy emisji spalin minimum EURO III oraz jednego pojazdu z normą 

minimum EURO IV. Zaproponowanie pojazdu o emisji spalin EURO V jest 

akceptowane. 

Jeśli pojazd wyprodukowany od 2000 roku spełnia normy EURO III będzie uznany 

przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 2 

Wśród wymagań dot. zdolności technicznej i zawodowej - jako warunek zakłada się 

dysponowanie bazą magazynowo-transportową, na której znajduje się m.in. „miejsce do 

magazynowania zebranych odpadów”.  



     Jeśli Wykonawca nie prowadzi magazynowania odpadów, a przekazuje zebrane odpady do 

odpowiedniej instalacji – prawo nie wymaga posiadania na bazie magazynowo-

transportowej ani wagi ani takiego miejsca na przechowywane odpady.  

Wnioskuję o wykreślenie tego wymogu. 

Odpowiedź:  

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. sprawie szczegółowych 

wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

określa wymagania dla podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości w zakresie m.in. zapewnienia odpowiedniego usytuowania i wyposażenia 

bazy magazynowo-transportowej. W myśl § 2 ust. 2 pkt. 5 lit. d – w zakresie 

wyposażenia bazy magazynowo-tranportowej należy zapewnić, aby baza magazynowo-

transportowa była wyposażona w legalizowaną samochodową wagę najazdową – w 

przypadku gdy na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów. Z przepisu tego 

wynika zatem, że jeżeli na terenie bazy odpady nie będą magazynowane, to taka baza 

nie musi być wyposażona w legalizowaną samochodową wagę najazdową (tzw. 

wykładnia a contrario, czyli przez przeciwieństwo), co z kolei prowadzi do wniosku, że 

odpady na terenie bazy nie muszą być magazynowane. 

Zamawiający nie może wykreślić powyższego zapisu ze względu na brak wiedzy na 

temat potencjalnych Wykonawców. Wychodząc z powyższej wykładni do postępowania 

przystąpić może Wykonawca świadczący usługi w zakresie samego odbierania odpadów 

i przekazania ich do odpowiedniej instalacji bez konieczności ich magazynowania jak i 

Wykonawcy magazynujący odpady na terenie bazy magazynowo – transportowej. W 

drugim przypadku wymóg odpowiedniego wyposażenia bazy magazynowo - 

transportowej jest konieczny zgodnie z przytoczonym brzmieniem powyższej ustawy.  

Pytanie nr 3 

W SIWZ str. 13 – pkt. 5.1. ppkt.3) określa, że wymagane jest dysponowanie „co najmniej 1 

pojazdem z zabudowa skrzyniową, przystosowanym do odbierania selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych”, podczas gdy dopuszczacie państwo odbiór odpadów selektywnie 

zebranych pojazdem typu śmieciarka, pod warunkiem wcześniejszego opróżnienia.  

Poza tym pojazd typu skrzynia nie nadaje się do zbiórki tego typu odpadów, gdyż z uwagi na 

budowę jest mało pojemny, a ponadto łatwo może dojść do wypadania odpadów z takiej 

zabudowy skrzyniowej. Do zbiórki odpadów selektywnych wykorzystuje się również 

śmieciarki wielokomorowe.  

Wnioskujemy o wykreślenie terminu „skrzyniowy”, lub zastąpienie go określeniem „do 

wywozu śmieci”.  

Odpowiedź: 

 Zgodnie z zapisem pkt. 5.1 ppkt.3) mowa jest o bioodpadach a nie o wszystkich 

odpadach zbieranych selektywnie. Zamawiający dopuszcza s wykorzystanie do tego celu 

pojazdu specjalistycznego przeznaczonego do zbiórki odpadów komunalnych z 

zabudową typu śmieciarka, jeśli odbiór ten byłby realizowany po uprzednim 

opróżnieniu pojazdu z odpadów zmieszanych, bądź z wykorzystaniem pojazdu z 



zabudową skrzyniową przystosowanego do odbierania selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych. 

Pytanie nr 4 

W SIWZ str. 28 – pkt. 15.3 ppkt. 4) wymagany jest od Wykonawcy okazany wpis do rejestru 

działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od nieruchomości z 

terenu Gminy Radomsko. Czy nastąpił błąd i powinna to być gmina Gidle? 

Odpowiedź: 

Powinna być Gmina Gidle. 

Pytanie nr 5 

W SIWZ str. 5 – pkt. 3.2.5 stawia się wymóg dla koszy dostarczanych mieszkańcom, by 

posiadały „deklaracje zgodności wystawioną przez producenta”.  

- O jaką deklarację chodzi? I skoro dopuszcza się udostępnienie mieszkańcom koszy 

używanych, a praktyką jest, że producenci wystawiają różne atesty i certyfikaty na swoje 

nowe produkty – to ten zapis w praktyce uniemożliwia wykorzystywanie koszy używanych. 

Stąd wnioskuję o wykreślenie tego wymogu dot. deklaracji zgodności producenta. 

Odpowiedź: 

Powyższy zapis dotyczy fabrycznie nowych pojemników. 

Pytanie nr 6 

Jaka jest wymagana przez Zamawiającego częstotliwość mycia i dezynfekcji pojemników ? I 

czy istnieje obowiązek mycia i dezynfekcji przez Wykonawcę dodatkowych pojemników 

należących do mieszkańców (skoro jest obowiązek ich opróżniania)?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wskazuje częstotliwości mycia i dezynfekcji pojemników.. 

Zamawiający nie wymaga mycia i dezynfekcji dodatkowych pojemników należących do 

mieszkańców.   

Pytanie nr 7 

Gdzie znajduje się i w czyim posiadaniu jest wskazywany przez Zamawiającego teren pod 

PSZOK?  

Czy lokalizacja ta  posiada wszystkie wymagane prawem zezwolenia i warunki do 

prowadzenia PSZOK? 

Odpowiedź: 



Teren pod PSZOK znajduje się na działce nr ew. gruntu 132 ( obręb Gidle), na terenie 

oczyszczalni ścieków w Gidlach. Teren ten wykorzystywany jest w celach PSZOK i 

funkcjonuje oraz posiada wymagane w tym celu wpis do BDO. 

 

 


